
COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

SERVIZIO GESTIONE ED ASSETTO DEL TERRITORIO

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4:
ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ 
INVESTIMENTO 3.3: PIANO DI MESSA
IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDILIZIA SCOLASTICA - INTERVENTO FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA “NEXTGENERATIONEU - PROGETTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO 
ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL 
COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI - CUP F13C22001910001 PRESENTAZIONE 
SEGNALAZIONE CERTIFICATA INIZIO ATTIVITA’ ART. 4 DPR 151/2011- ( FASE 1 SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO – BIBLIOTECA E FOTOVOLTAICO- PAGAMENTO DIRITTI AL 
COMANDO VIGILI DEL FUOCO DI PARMA

Determinazione 39 del 14/02/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
RICORDATO CHE:
- con Deliberazione di Giunta Comunale num. 53 del 23/06/2023 è stato approvato il progetto 

redatto in unica fase definitivo-esecutivo dal titolo “INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO 
SISMICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 
PRIMO GRADO DEL COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI” - CUP F13C22001910001, a 
firma dei tecnici incaricati Ing. Giuliano Gennari, Ing. Paolo Lotti e geom. Simone Rossi per 
quanto di competenza;

- Con determinazione num. 319 del 13/09/2023 sono stati aggiudicati in via definitiva, i lavori di 
cui al progetto sopra richiamato alla ditta “EDILTEC RUOTOLO SRL” con sede Via A. Volta n. 
40, 31030 Casier (TV), P.IVA 01603510627 per l’importo di € 739.136,83 oltre oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso del valore di € 33.832,02 per l’importo totale di € 772.698,85 
oltre iva di legge al 10% per complessivi € 850.265,63 (CIG 98709662D5);

- i lavori sono stati terminati e pertanto si rende necessario procedere con la presentazione della 
Segnalazione Certificata Inizio attività ai sensi dell’art. 4 DPR 151/2011 (fase 1, scuola media, 
biblioteca e fotovoltaico) e pertanto bisogna prevedere al pagamento dei diritti al comando dei 
vigili del fuoco di Parma, pari ad € 680,00 tramite pagoPA;

RICHIAMATO l’impegno n. 741/2023 con il quale sono state impegnate le somme necessarie per 
la pratica SCIA VVFF;



COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Gestione del Territorio geom. 
Antonella Vescovi in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49.1 del D. Lgs. 267/2000 e 
s.m., da ultimo modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 174/2012, convertito in L. n. 213 
del 7/12/2012;

ACQUISITO il parere favorevole reso dal Responsabile del Settore Finanziario Dott. Fabio Sartor 
in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49.1 del D.lgs. 267/2000 e s.m., da ultimo 
modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 174/2012, convertito in L. n. 213 del 7/12/2012;

DETERMINA

- Di liquidare per le ragioni citate in premessa narrativa, a favore del Comando Vigili Del Fuoco 
di Parma la somma di € 680,00 quali diritti istruttori;

- Tale somma a favore del sopracitato Ente pari ad € 680,00, trova imputazione al cap.  
04022.02.025330000 - PNRR - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 3.3 "Piano di messa 
in sicurezza e riqualificazione delle scuole, dall’imp. N. 741/2023;

- Di dare mandato al Settore Finanziario dell’Ente di pagare l’allegato pagoPA a favore del 
Comando VVFF di Parma;

Il Responsabile del Settore Gestione del Territorio
VESCOVI ANTONELLA / InfoCamere S.C.p.A.


